Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1626

Cap. III. Status perpetuæ Continentiæ cœlibus, Virginibus, & Viduis
communis, eiusque supra matrimonii statum excellentia

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](#)

*Collatio 12.
c.12. & 13.
Delectatio
nes castita
tis maxima
sunt.
c.1. Cor.2.9.*

propterea Cassianus dixit: delectationes perfectæ Castitatis adē esse in-
gentes, ut qui eas non gustauerit, non possit agnoscere: qui autem delibera-
rit, non habebit verba, quibus illas explicet. Tanta enim est eius excellen-
tia, ut e neque oculus viderit, nec auris audierit, nec in cor hominis ascenderit, quae
preparantur Deo ijs qui ceterum puritate diligunt illum. Aperte autem dicit, non
cendere in cor hominis: nam plus quam homo sit necesse est, qui eas sit gu-
staturus excedet enim se ipsum in eo; quod suam carnem omnino sibi subi-
at. Ad hæc in præmium tantæ victoriae dat ei Deus calculum candidum cum
illis excellentijs, quas à primi tomij tractatu quarto posuimus. Sed quis cal-
culus magis preciosus, aut candidus, quam ipsam castitas & puritas à De-
protectione confirmata, & sponsæ nomine exornata? cuius amplitudo ad
eū est excelsa, ut nullus eam nouerit. Si sponsa ipsa, quæ illam recipit, &
quibus in subiectis capitibus dissolvemus.

CAP V T I I I.

STATVS PERPETVÆ CONTINENTIÆ cœlibibus,
Virginibus, & viduis communis, etisq; supra matri-
monii statutum excellentijs.

*Duo genera
hominum
sub signis
perpetue
continentia
sunt.*

*Seff. 24.
Can. 10.
" " "
" " "
a.1. Cor. 7.
-5.33.*

STATVS perpetuae Continentiae duo genera personarum complecti-
tur: primum est eorum, quæ eam ita ab infantia sunt professa, ut sustinuerint per totam vitam illam seruare, nec experiri ullam carnis vo-
luptatem illicitam, aut licitam: qualis est in matrimonio: & haec sunt
quas Virgines appellamus: secundum est earum, quæ post amissam Vir-
ginitatis integratatem: (siue id ex culpa euenerit, siue ab lique ea) statuerunt,
perpetuò in posterum eam seruare: & utrumque genus continentia
sub generali nomine continentia, quam Latini cœlibatum appellant: quem
horum temporum sectarij summe horrent, ac detestantur: contra quos
Sacrum Tridentinum consilium tale decretum edidit: si quis dixerit, sta-
tum coniugalem anteponendum esse statui virginitatis, vel cœlibatus; &
non esse melius ac beatius manere in virginitate, aut cœlibatu, quam iungi
matrimonio, anathema sit. Haec veritas, quæ huius matrariæ est fundamen-
tum, confirmabitur in hoc capite rationibus ab Apostolo adductis, dum
tres status inter se conferunt, & matrimonium in ultimo semper loco ponit. a
De Virginibus, inquit, præceptum Domini non habeo, consilium autem de tanguinam
misericordiam consequitur a Domino, ut sim fidelis: exstimo ergo, bonum esse ho-
mepi sic esse, hoc est, non ducere uxorem. Qui matrimonio iungu Virginem suam